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1 

 

 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 
Y SOCIOSANITARIA 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

 
 
Dª. MARÍA DOLORES MÉNDEZ CABRERA, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 

DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA PARA 

CONTRATACIONES DE CARÁCTER TEMPORAL DE LA CLASE PROFESIONAL DE COCINERO-A, 

GRUPO C2. 

 
CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 12 de diciembre de 2024, el Órgano de 

Selección acordó lo siguiente: 

 
“Siendo las 14:30 horas, del día 12 de diciembre de 2024, en la sala de formación del 

Hospital Nuestra Señora de los Dolores se reúne el Tribunal designado para resolver el proceso 

selectivo para la configuración, por motivos de urgencia y únicamente para contrataciones de 

carácter temporal, de una Lista de Reserva de la clase profesional de COCINERO-A, GRUPO C2, 

para prestar sus servicios en el Organismo Autónomo “Instituto Insular de Atención Social y 

Sociosanitaria”, y procede a: 

 

PRIMERO.- Dar cuenta de la puntuación obtenida por los/as aspirantes presentados/as 

a las entrevistas realizadas en fechas 11 y 12 de diciembre de 2024, en el Hospital Nuestra 

Señora de los Dolores, correspondiéndose dicha puntuación con la media aritmética de las 

puntuaciones otorgadas por cada uno de los miembros del tribunal de selección designado 

para configurar la lista de reserva de la clase profesional de Cocinero-a, grupo C2, resultando 

las puntuaciones que se consignan en el cuadro adjunto: 

 

D.N.I. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
ENTREVISTA 

***3029** ALONSO MENDEZ YAIZA 5,71 

***5317** ALONSO NODA VICTOR 6,24 

***6335** AMADOR CRUZ MOISES ALBERTO 5,79 

***5411** ASTOBIETA MARTIN ARITZ 9,90 

***8113** BOLAÑOS DE OLIVEIRA WILLIAM 5,00 

***3243** BRITO  VELAZQUEZ YASMINA 5,36 
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D.N.I. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
ENTREVISTA 

***4847** CASTILLO QUINTERO MARIA DE LOS ANGELES 8,57 

***2266** CEDRES RODRIGUEZ MERCEDES 9,80 

***1328** CHICO ACOSTA DAUTE 6,07 

***3819** ENRIQUEZ RODRIGUEZ MARIA DEL MAR 9,75 

***9980** FERRERA EXPOSITO MAURICIO 6,79 

***0588** GIL CRUZ MARIA ALEXANDRA 5,12 

***2282** GONZALEZ DIAZ JUAN CARLOS 6,50 

***2381** GONZALEZ LUIS NEMESIO 5,17 

***2954** GONZALEZ SUAREZ NAUZET 9,69 

***5259** GONZALEZ TRUJILLO NAUZET 5,95 

***8751** GORDILLO GONZALEZ MELISA 9,52 

***9906** HENAO GARCÍA PAULA ANDREA 2,76 

***1915** HERNANDEZ RAMOS SAILA DACIL 6,52 

***2385** HERNANDEZ PLASENCIA TEXAYDA 8,21 

***3519** HERNANDEZ RODRIGUEZ DOMINGO LUIS 9,98 

***4439** LEDESMA ALONSO MARIA DOLORES 7,48 

***1585** MANSITO PEREZ HIDALIA 5,45 

***5000** MARRERO RIVERO MISAEL 8,36 

***2073** MARTINEZ QUINTERO AARON 8,10 

***3028** MORENO PRADO RUBEN 7,38 

***2281** PEREZ PEREZ JESUS ADRIAN 6,19 

***5635** PRUNELL ACOSTA ALBERTO 7,95 

***6089** RAMOS DELGADO JOSAFAT 7,14 

***5461** RAMOS MELIAN SANDRA 6,14 

***6473** RODRIGUEZ BAUTE ELISABETH 8,81 

***9708** RODRIGUEZ BAUTE OSCAR 6,43 

***6621** RODRIGUEZ DOMINGUEZ IDAIRA 8,14 

***4323** RODRIGUEZ  HERNANDEZ CRISTOFER 9,67 

***8184** RODRIGUEZ  HERNANDEZ JORGE ALEXANDRE 7,98 

***2085** SERRANO ESPINOSA OLGA 7,62 

***2974** SILVERA VERGARA YESICA 7,74 

 

SEGUNDO.- Determinar el orden definitivo de los/as aspirantes que han superado la 

entrevista, a efectos de configurar la lista de reserva del presente proceso, siendo necesario, 
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para formar parte de dicha lista la obtención de una puntuación mínima de 5,000, conforme a 

las puntuaciones indicadas en el apartado anterior, resultando lo siguiente: 

 

ORDEN D.N.I. APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***3519** HERNANDEZ RODRIGUEZ DOMINGO LUIS 

2 ***5411** ASTOBIETA MARTIN ARITZ 

3 ***2266** CEDRES RODRIGUEZ MERCEDES 

4 ***3819** ENRIQUEZ RODRIGUEZ MARIA DEL MAR 

5 ***2954** GONZALEZ SUAREZ NAUZET 

6 ***4323** RODRIGUEZ  HERNANDEZ CRISTOFER 

7 ***8751** GORDILLO GONZALEZ MELISA 

8 ***6473** RODRIGUEZ BAUTE ELISABETH 

9 ***4847** CASTILLO QUINTERO 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

10 ***5000** MARRERO RIVERO MISAEL 

11 ***2385** HERNANDEZ PLASENCIA TEXAYDA 

12 ***6621** RODRIGUEZ DOMINGUEZ IDAIRA 

13 ***2073** MARTINEZ QUINTERO AARON 

14 ***8184** RODRIGUEZ  HERNANDEZ JORGE ALEXANDRE 

15 ***5635** PRUNELL ACOSTA ALBERTO 

16 ***2974** SILVERA VERGARA YESICA 

17 ***2085** SERRANO ESPINOSA OLGA 

18 ***4439** LEDESMA ALONSO MARIA DOLORES 

19 ***3028** MORENO PRADO RUBEN 

20 ***6089** RAMOS DELGADO JOSAFAT 

21 ***9980** FERRERA EXPOSITO MAURICIO 

22 ***1915** HERNANDEZ RAMOS SAILA DACIL 

23 ***2282** GONZALEZ DIAZ JUAN CARLOS 

24 ***9708** RODRIGUEZ BAUTE OSCAR 

25 ***5317** ALONSO NODA VICTOR 

26 ***2281** PEREZ PEREZ JESUS ADRIAN 

27 ***5461** RAMOS MELIAN SANDRA 

28 ***1328** CHICO ACOSTA DAUTE 

29 ***5259** GONZALEZ TRUJILLO NAUZET 

30 ***6335** AMADOR CRUZ MOISES ALBERTO 

31 ***3029** ALONSO MENDEZ YAIZA 
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ORDEN D.N.I. APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

32 ***1585** MANSITO PEREZ HIDALIA 

33 ***3243** BRITO  VELAZQUEZ YASMINA 

34 ***2381** GONZALEZ LUIS NEMESIO 

35 ***0588** GIL CRUZ MARIA ALEXANDRA 

36 ***8113** BOLAÑOS DE OLIVEIRA WILLIAM 

 
TERCERO.- Informar a los/as aspirantes que forman parte del listado señalado, que 

en el momento del llamamiento para contrataciones, si así se les requiriera por parte del 

Servicio de Personal y Recursos Humanos, tendrán que proceder a aportar la documentación 

acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria llevada a cabo en Anuncio de fecha 22 

de noviembre de 2024, publicado en la página web del IASS el mismo día 22 de noviembre de 

2024. 

Sin más asuntos que tratar, siendo las 15:30 horas, finaliza la reunión en el lugar y la 

fecha inicialmente indicada”. 

 

 

LA SECRETARIA, 

María Dolores Méndez Cabrera 
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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 
Y SOCIOSANITARIA 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

 

Dª. NOEMI COUTO RODRIGUEZ, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DEL 

PROCESO SELECTIVO PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA PARA 

CONTRATACIONES DE CARÁCTER TEMPORAL DE LA CLASE PROFESIONAL DE TÉCNICO-A 

ESPECIALISTA EN COCINA, GRUPO C1. 

 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 12 de diciembre de 2024, el Órgano de 

Selección acordó lo siguiente: 

 

 El Tribunal designado para resolver el proceso selectivo para la configuración, por 

motivos de urgencia y únicamente para contrataciones de carácter temporal, de una Lista de 

Reserva de la clase profesional de TÉCNICO-A ESPECIALISTA EN COCINA, GRUPO C1, para 

prestar sus servicios en el Organismo Autónomo “Instituto Insular de Atención Social y 

Sociosanitaria”, y procede a: 

 

“PRIMERO.- Dar cuenta de la puntuación obtenida por los/as aspirantes 

presentados/as a las entrevistas realizadas en fechas 11 y 12 de diciembre de 2024, en el 

Hospital Nuestra Señora de los Dolores, correspondiéndose dicha puntuación con la media 

aritmética de las puntuaciones otorgadas por cada uno de los miembros del tribunal de 

selección designado para configurar la lista de reserva de la clase profesional de Técnico-a 

especialista en Cocina, grupo C1, resultando las puntuaciones que se consignan en el cuadro 

adjunto: 

 

D.N.I. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
ENTREVISTA 

***3843** AFONSO ACOSTA LORENA 9,07 

***6221** AMADOR CRUZ CRISTOBAL JULIAN 7,17 

***9938** ARROCHA PEREZ TANIA 7,63 

***4004** BARRETO CORREA JHOSUA 9,33 

***5263** BATISTA  MESA JUAN RAINOLDO 9,87 

***3243** BRITO  VELAZQUEZ YASMINA 7,90 
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D.N.I. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
ENTREVISTA 

***1072** CABRERA CARBALLO MARIA DEL MAR 9,30 

***2988** CASTILLA HERRERA GUACIMARA 7,29 

***4847** CASTILLO  QUINTERO MARIA DE LOS ANGELES 9,17 

***1532** CORREA NAVARRO SERGIO 7,33 

***4165** CRUZ BARROSO OLIVER 7,30 

***8602** DE LA ROSA MESA MARIA MONTSERRAT 9,20 

***1235** DIAZ DELGADO PATRICIA 9,70 

***5784** DORTA  PEREZ JOSE CARLOS 5,58 

***5556** GAMEZ RODRIGUEZ MARCOS JOSE 9,67 

***6905** GARCIA ARMAS JOSE FRANCISCO 1,67 

***7896** GARCIA TORIBIO ALFREDO 5,00 

***9491** GARCIA DELGADO LORENA 8,97 

***0588** GIL CRUZ MARIA ALEXANDRA 5,10 

***5160** GONZALEZ ABREU JOSE MIGUEL 5,20 

***7070** GONZALEZ BELLO IVAN 3,67 

***5993** GOYA  BARROSO  ANGÉLICA 8,88 

***1834** GUTIERREZ PEREZ DOMINGO 8,43 

***5068** HERNANDEZ GARCIA EDUARDO 8,20 

***9971** HERNANDEZ CAMPOS GYSELLE 8,19 

***0007** HERRERA SUAREZ JOSE MANUEL 8,00 

***1716** JIMENEZ HERNANDEZ FRANCISCO MOISES 7,50 

***6589** LIVERA   MARCELO 8,63 

***5301** LORENZO GARCIA ALEJANDRO 8,50 

***0372** MARRERO DARIAS PATRICIA 8,87 

***2073** MARTINEZ QUINTERO AARON 6,00 

***5580** MEJIAS PEREZ JOSE MANUEL 9,37 

***6917** MESA PALENZUELA JORGE 5,43 

***4850** MINGUEZ FERRUZ JAVIER 9,36 

***1406** PADRÓN  NODA VICTOR ALEJANDRO 7,73 

***3745** RAMIREZ RODRIGUEZ FERNANDO MIGUEL 7,07 

***3796** RODRIGUEZ HERNANDEZ EDGAR JESUS 7,83 

***2718** RODRIGUEZ GONZALEZ VERONICA 6,10 

***5164** RODRIGUEZ GONZALEZ IVAN 8,23 

***5458** RODRIGUEZ RAMOS MARIA ISABEL 8,12 

***5885** ROSALES GALVAN LUIS JACOB 9,00 
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D.N.I. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
ENTREVISTA 

***4553** TRUJILLO DIAZ JONAS 9,10 

***8735** VERA DELGADO ELENA 7,93 

***5891** VIERA TORRES DIEGO MARTIN 8,67 

 

SEGUNDO.- Determinar el orden definitivo de los/as aspirantes que han superado la 

entrevista, a efectos de configurar la lista de reserva del presente proceso, siendo necesario, 

para formar parte de dicha lista, la obtención de una puntuación mínima de 5,000, conforme a 

las puntuaciones indicadas en el apartado anterior, resultando lo siguiente: 

 

ORDEN D.N.I. APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***5263** BATISTA  MESA JUAN RAINOLDO 

2 ***1235** DIAZ DELGADO PATRICIA 

3 ***5556** GAMEZ RODRIGUEZ MARCOS JOSE 

4 ***5580** MEJIAS PEREZ JOSE MANUEL 

5 ***4850** MINGUEZ FERRUZ JAVIER 

6 ***4004** BARRETO CORREA JHOSUA 

7 ***1072** CABRERA CARBALLO MARIA DEL MAR 

8 ***8602** DE LA ROSA MESA MARIA MONTSERRAT 

9 ***4847** CASTILLO  QUINTERO 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

10 ***4553** TRUJILLO DIAZ JONAS 

11 ***3843** AFONSO ACOSTA LORENA 

12 ***5885** ROSALES GALVAN LUIS JACOB 

13 ***9491** GARCIA DELGADO LORENA 

14 ***5993** GOYA  BARROSO  ANGÉLICA 

15 ***0372** MARRERO DARIAS PATRICIA 

16 ***5891** VIERA TORRES DIEGO MARTIN 

17 ***6589** LIVERA   MARCELO 

18 ***5301** LORENZO GARCIA ALEJANDRO 

19 ***1834** GUTIERREZ PEREZ DOMINGO 

20 ***5164** RODRIGUEZ GONZALEZ IVAN 

21 ***5068** HERNANDEZ GARCIA EDUARDO 

22 ***9971** HERNANDEZ CAMPOS GYSELLE 

23 ***5458** RODRIGUEZ RAMOS MARIA ISABEL 

24 ***0007** HERRERA SUAREZ JOSE MANUEL 
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ORDEN D.N.I. APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

25 ***8735** VERA DELGADO ELENA 

26 ***3243** BRITO  VELAZQUEZ YASMINA 

27 ***3796** RODRIGUEZ HERNANDEZ EDGAR JESUS 

28 ***1406** PADRÓN  NODA VICTOR ALEJANDRO 

29 ***9938** ARROCHA PEREZ TANIA 

30 ***1716** JIMENEZ HERNANDEZ FRANCISCO MOISES 

31 ***1532** CORREA NAVARRO SERGIO 

32 ***4165** CRUZ BARROSO OLIVER 

33 ***2988** CASTILLA HERRERA GUACIMARA 

34 ***6221** AMADOR CRUZ CRISTOBAL JULIAN 

35 ***3745** RAMIREZ RODRIGUEZ FERNANDO MIGUEL 

36 ***2718** RODRIGUEZ GONZALEZ VERONICA 

37 ***2073** MARTINEZ QUINTERO AARON 

38 ***5784** DORTA  PEREZ JOSE CARLOS 

39 ***6917** MESA PALENZUELA JORGE 

40 ***5160** GONZALEZ ABREU JOSE MIGUEL 

41 ***0588** GIL CRUZ MARIA ALEXANDRA 

42 ***7896** GARCIA TORIBIO ALFREDO 

 

TERCERO.- Informar a los/as aspirantes que forman parte del listado señalado, que 

en el momento del llamamiento para contrataciones, si así se les requiriera por parte del 

Servicio de Personal y Recursos Humanos, tendrán que proceder a aportar la documentación 

acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria llevada a cabo en Anuncio de fecha 22 

de noviembre de 2024, publicado en la página web del IASS el mismo día 22 de noviembre de 

2024. 

Sin más asuntos que tratar, siendo las 15:30 horas, finaliza la reunión en el lugar y la 

fecha inicialmente indicada”. 

 
Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS, se expide 

la presente, en Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma. 

 

 

LA SECRETARIA, 

Noemí Couto Rodríguez 
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